

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 3 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hội thảo bàn giải pháp phát triển Sàn giao dịch công nghệ và thiết bị

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch tổ chức hội thảo bàn giải pháp phát triển Sàn giao dịch công nghệ và thiết bị tỉnh Bắc Giang, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Đánh giá thực trạng và bàn các giải pháp phát triển Sàn giao dịch công nghệ và thiết bị tỉnh Bắc Giang góp phần nâng cao hiệu quả hoạt động nhằm đáp ứng nhu cầu liên kết và phục vụ doanh nghiệp góp phần phát triển KT-XH và thị trường công nghệ của tỉnh trong thời gian tới.

##### 2. Yêu cầu

- Trao đổi thông tin và giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc để phát triển Sàn giao dịch công nghệ và thiết bị trong giai đoạn 2022-2025.
- Tổ chức hội thảo tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Chủ trì hội thảo:

- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

**2. Chủ đề hội thảo:** “Giải pháp phát triển Sàn giao dịch công nghệ và thiết bị tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025”

##### 3. Những vấn đề cần tập trung làm rõ:

- Thực trạng Sàn giao dịch công nghệ và thiết bị tỉnh Bắc Giang hiện nay.
- Định hướng, giải pháp phát triển Sàn giao dịch công nghệ và thiết bị tỉnh Bắc Giang trong giai đoạn 2022-2025.
- Ý tưởng, sáng kiến mới trong quản lý, vận hành sàn giao dịch công nghệ và thiết bị.

**4. Thành phần tham dự:** Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức Sở Khoa học và Công nghệ

**5. Thời gian:** 8 giờ ngày 31/3/2022

**6. Địa điểm:** Tại phòng họp tầng 1, Trung tâm Ứng dụng KH&CN và trực tuyến trên nền tảng ứng dụng Zoom

### **III. KINH PHÍ**

Kinh phí tổ chức hội thảo từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ của Trung tâm Ứng dụng KH&CN được giao năm 2022 (*Có Phụ lục chi tiết kèm theo*).

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Văn phòng Sở phối hợp với Trung tâm Ứng dụng KH&CN, chuẩn bị các điều kiện về hội trường, khánh tiết, ghi danh sách đại biểu, tài liệu,... phục vụ hội thảo.

2. Trung tâm Ứng dụng KH&CN chủ trì, phối hợp với phòng Quản lý Công nghệ và TTCN xây dựng báo cáo đề dẫn, kế hoạch, tổ chức hội thảo và thanh toán kinh phí theo quy định.

3. Toàn thể công chức, viên chức thuộc Sở chủ động nghiên cứu và chuẩn bị các ý kiến đóng góp, thảo luận tại hội thảo theo nội dung.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thảo bàn giải pháp phát triển Sản giao dịch công nghệ và thiết bị tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025./.

***Nơi nhận:***

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lãnh đạo TT; Các phòng thuộc TT;
- Lưu: VT, TTUD.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Thanh Bình**

**Phụ lục**  
**DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ**  
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày /3/2022 của Sở KH&CN)

| <b>STT</b> | <b>Hạng mục</b>   | <b>Kinh phí</b>  | <b>Ghi chú</b>  |
|------------|---|------------------|---|
| 1          | Khánh tiết: <b>Hội thảo “Giải pháp phát triển Sàn giao dịch công nghệ và thiết bị tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025”</b> | 2.000.000        | Chi theo NQ 33/2017/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của HĐND tỉnh Bắc Giang Quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị đối với các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang |
| 2          | Giải khát giữa giờ 50 người x 30.000 đ/người  | 1.500.000        |   |
| 3          | Tài liệu: 50 bộ x 50.000 đồng/bộ  | 2.500.000        |   |
|            | <b>Cộng</b>   | <b>6.000.000</b> |   |

Bằng chữ: ( Sáu triệu đồng chẵn).